
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

113/2023

113/2023

28/12/2023

Folha:  1/6

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

113/2023

14/2023-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
08/02/2024
08/02/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE 
ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, 
LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA  EMENDA 
PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, 
PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA 
MUNICIPAL É DE INTERESSO PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIFICAÇÕES PARA 
ESTE FIM DE POSSE DO MUNICÍPIO  OU DE PARTICULARES, É IMPORTANTE PARA 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI     (5849)

1 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,5 - 200,00    500,00

2 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO
DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00
METROS - 2 UTILIZAÇÕES

M  48,7 - 50,00    2.435,00

3 ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M. M3 10,8 - 115,00    1.242,00

4 CAMADA DRENANTE  DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. M3 0,54 - 190,00    102,60

5 CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO,
LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.

M3 3,16 - 750,00    2.370,00

6 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 17,5 - 18,00    315,00

7 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,
CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.

KG 85,1 - 16,00    1.361,60

8 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 71,3 - 16,00    1.140,80

9 ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M. M3 1,49 - 110,00    163,90

10 CAMADA DRENANTE  DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. M3 0,5 - 190,00    95,00

11 CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO,
LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.

M3 2,98 - 750,00    2.235,00

12 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 63,6 - 16,00    1.017,60

13 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,
CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.

KG 131,3 - 16,00    2.100,80

14 FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM
REAPROVEITANTO

M2 49,88 - 50,00    2.494,00

15 CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK= 25 MPA,
LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO

M3 1,81 - 750,00    1.357,50

16 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 48,6 - 18,00    874,80

17 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 151,9 - 16,00    2.430,40

18 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES,
EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM
REAPROVEITAMENTO

M2 28,76 - 50,00    1.438,00

19 CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO,
LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.

M3 3,39 - 750,00    2.542,50

20 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 72,4 - 18,00    1.303,20

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

113/2023

113/2023

28/12/2023

Folha:  2/6

ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI     (5849)

21 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,
CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.

KG 148,9 - 16,00    2.382,40

22 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM
CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM
REAPROVEITAMENTO

M2 51,47 - 50,00    2.573,50

23 CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK= 25 MPA,
LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO

M3 0,77 - 750,00    577,50

24 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 21,7 - 18,00    390,60

25 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 68,2 - 16,00    1.091,20

26 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES,
EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM
REAPROVEITAMENTO

M2 12,77 - 50,00    638,50

27 CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO,
LANÇAMENTO E ADENSAMENTO.

M3 2,16 - 750,00    1.620,00

28 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO
FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 59,3 - 18,00    1.067,40

29 ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO,
CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO

KG 111,6 - 16,00    1.785,60

30 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM
CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM
REAPROVEITAMENTO

M2 23,09 - 50,00    1.154,50

31 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO
ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS

M2 59,8 - 50,00    2.990,00

32 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM( ESPESSURA
11,5) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A
6M² SE M VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
PREPARO EM BETONEIRA

M2 172,15 - 115,00    19.797,25

33 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 344,3 - 5,60    1.928,08

34 MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) M2 344,3 - 48,90    16.836,27

35 CAMADA DRENANTE  DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM. M3 6,6 - 190,00    1.254,00

36 PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO,
USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO,
COM ESPESSURA DE 6CM

M3 7,91 - 750,00    5.932,50

37 CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE,
ADERIDO, E=2CM

M2 131,89 - 25,00    3.297,25

38 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM
AMBIENTES DE ÁREA MENORES QUE 10 M2

M2 131,89 - 57,00    7.517,73

39 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM
PLACAS
TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X60 CM
APLICADAS EM
AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA
DAS
PAREDES. AF_06/2014

M2 46,52 - 80,00    3.721,60

40 RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA DE DIMENSÕES
60X60 CM

M  57,75 - 16,00    924,00

41 KIT PORTA MADEIRA INVERNIZADA, SEMI-OCA, PADRAO
POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS
INCLUSOS:DOBRADIÇAS,MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE
BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FORO, FORN E
INSTALAÇÃO

M2 2 - 1.200,00    2.400,00

42 KIT DE PORTA DE MADEIRA INVERNIZADA ,SEMI -OCA.
PADRÃO POPULAR,80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS
INCLUSOS:DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE
BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO
FURO-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO.

Und 2 - 1.100,00    2.200,00

43 PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO 100X210CM, TIPO
VENEZIANA, COMPLENTA- FORNECIMENTO E INSTALÇÃO.

M2 2,1 - 1.200,00    2.520,00

44 PORTA DE CORRER 4 FOLHAS, COM ABERTURA EM
ALUMINIO 350X210C, DE VIDRO INCOLOR LAMINADO 8MM,
COMPLETA-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO

Und 1 - 3.200,00    3.200,00

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

113/2023

113/2023

28/12/2023

Folha:  3/6

ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI     (5849)

45 JANELA DE ALUMINIO BRANCO MAXIM-AR 100X50CM,
INCLUSO GUARNIÇÕES  E VIDRO INCOLOR LAMINADO 6MM-
FORNECIMENTO E INTALAÇÃO

M2 1 - 1.100,00    1.100,00

46 JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO
120X100CM, IMCLUINDO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR
TEMPERADO 6MM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

M2 1,2 - 600,00    720,00

47 JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO
150X90CM INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR
TEMPERADO 6MM-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

M2 1,35 - 600,00    810,00

48 JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO
150X120CM, INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR
TEMPERADO 6MM-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO

M2 3,6 - 600,00    2.160,00

49 JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO
250X150CM INCLUSO GUARNIÇÕES E VIDRO INCOLOR
TEMPERADO 6MM -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

M2 7,5 - 600,00    4.500,00

50 VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E
JANELAS

M  38,65 - 110,00    4.251,50

51 SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15CM
ESPESSURA 2CM

M  7,9 - 120,00    948,00

52 PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG 17CM,
E=2CM EMBUTIDO NA PAREDE

M  12,9 - 120,00    1.548,00

53 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM
PAREDES
EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014

M2 274 - 3,80    1.041,20

54 APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES
INTERNAS, DUAS DEMÃOS

M2 152,4 - 23,00    3.505,20

55 TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES
EXTERNAS, UMA DEMÃO

M2 121,6 - 15,00    1.824,00

56 APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM
PAREDES, DUAS DEMAOS

M2 274 - 15,00    4.110,00

57 ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM( ESPESSURA
11,5) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A
6M² SE M VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
PREPARO EM BETONEIRA

M2 93,06 - 110,00    10.236,60

58 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 162,39 - 5,60    909,38

59 MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) M2 162,39 - 48,90    7.940,87

60 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM
PAREDES
EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014

M2 127,49 - 3,80    484,46

61 TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES
EXTERNAS, UMA DEMÃO

M2 127,49 - 15,00    1.912,35

62 APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM
PAREDES, DUAS DEMAOS

M2 127,49 - 15,00    1.912,35

63 ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 10M,
INCLUSO TERÇAS, TIRANTES, CONTRA-VENTOS, PINTURA DA
ESTRUTURA PRODUÇÃO E MONTAGEM.

M2 131,58 - 100,00    13.158,00

64 TELHA ALUZINCO 50MM+EPS TP40 MODULADO,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSO IÇAMENTO

M2 151,32 - 90,00    13.618,80

65 FORRO DE PVC BRANCO, RÉGUA DE 10 CM ESPESSURA DE
10 MM, INCLUSO ESTRUTURA DE FIXAÇÃO

M2 131,89 - 85,00    11.210,65

66 CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, CORTE DE 50CM
INCLUSO SUPORTE,FIXAÇÃO,VEDAÇÃO,FABRICAÇÃO E
MONTAGEM

M  27,3 - 80,00    2.184,00

67 TUBO DE QUEDA PVC,SERIE NORMAL, DN 75MM,
FORNECIDO E INSTALADO

M  15 - 80,00    1.200,00

68 ALGEROSA/CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO  GALVANIZADO,
CORTE 33.

M  31,75 - 50,00    1.587,50

69 RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO
NÚMERO
26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

M  57 - 40,00    2.280,00

70 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES
INCLUSAS.

M  35 - 52,00    1.820,00

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

113/2023

113/2023

28/12/2023

Folha:  4/6

ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI     (5849)

71 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES
INCLUSAS.

M  14 - 40,00    560,00

72 TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:40MM-CONEXOES
INCLUSAS.

M  1 - 40,00    40,00

73 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES
INCLUSAS

M  3 - 70,00    210,00

74 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES
INCLUSAS.

M  13 - 80,00    1.040,00

75 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM - CONEXÕES
INCLUSAS

M  3 - 50,00    150,00

76 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES
INCLUSAS.

M  9 - 80,00    720,00

77 TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=150MM- CONEXÃO
INCLUSAS

Und 2 - 80,00    160,00

78 RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL,
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE
ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL

Und 4 - 20,00    80,00

79 CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR EM ALVENARIA COM
TIJOLOS CARÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES
INTERNAS:0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO

Und 2 - 300,00    600,00

80 CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO
PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO  = 0,4M, ALTURA
INTERNA = 0,4M

Und 1 - 150,00    150,00

81 CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LTS, INCLUSO
TAMPA,CONEXOES E SUPORTE DE MADEIRA

Und 1 - 600,00    600,00

82 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM
ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E
INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA

Und 5 - 100,00    500,00

83 REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM,
INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE
POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2 - 80,00    160,00

84 TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO
PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO=1,88M, ALTURA
INTERNA=2,50, VOLUME UTIL;6245,8L

Und 1 - 1.500,00    1.500,00

85 FILTRO ANAEROBICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE
MOLDADO, DIAMETRO INTERNO 1,80M, ALTURA INTERNA
1,50M, VOLUME UTIL:3331,1 LT

Und 1 - 2.000,00    2.000,00

86 SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E
LONA

Und 1 - 1.000,00    1.000,00

87 VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM
FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO,
INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA
AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2 - 650,00    1.300,00

88 ACENTO SANITARIO CONVENCIONAL-FORNECIMENTO E
INSTALÇÃO

Und 2 - 50,00    100,00

89 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO,DE 0,50X0,60M, PARA
LAVATORIO-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF_01/2020

Und 2 - 400,00    800,00

90 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA
LAVATORIO PADRÃO POPULAR-FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO .AF_01/2020

Und 2 - 50,00    100,00

91 PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA,
INCLUSO
FIXAÇÃO

Und 2 - 50,00    100,00

92 SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE
LIQUIDO
COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO.
AF_01/2020

Und 2 - 60,00    120,00

93 INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM
ESQUADRIA DE
ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE.

M2 0,9 - 340,00    306,00

94 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,
COMPRIMENTO 80 CM,
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_01/2020

Und 4 - 280,00    1.120,00

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

113/2023

113/2023

28/12/2023

Folha:  5/6

ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI     (5849)

95 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,
COMPRIMENTO 70 CM,
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_01/2020

Und 2 - 280,00    560,00

96 BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,
COMPRIMENTO 60CM,
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
AF_01/2020

Und 6 - 260,00    1.560,00

97 PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFÁSICO 50A EM
KIT POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELESC 7/150 DAN, COM
RAMAL DE LIGAÇÃO ÁEREO COM CABO DE ALUMÍNIO
MULTIPLEXADO 1X1X10+10MM2, CABO INTERNO AO POSTE
DE COBRE FLEXÍVEL 1X#10 (10)MM2 E ATERRAMENTO COM
CABO #10MM2, APROVADO E LIGADO PELA CELESC -
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, TRANSPORTE E
ASSENTAMENTO DO POSTE

Und 1 - 2.800,00    2.800,00

98 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL - QD1 - EM PVC COR
BRANCA, DE EMBUTIR, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12
POLOS DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 150,00    150,00

99 PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 24W, MINIMO 1680LM,
6500K -FORNECIMENTO E INSTALÇÃO.

Und 1 - 80,00    80,00

100 PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 32W, MINIMO 3200LM,
6500K-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 12 - 130,00    1.560,00

101 CAIXA ALTA (2,20M DO PISO) COM PLACA CEGA PONTO DE
AR CONDICIONADO E CHUVEIRO ELÉTRICO, INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2 - 45,00    90,00

102 CAIXA BAIXA (0,30M DO PISO) COM PLACA CEGA PARA
PONTO DE AQUECEDOR DE PASSAGEM ELÉTRICO,
INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 18,00    18,00

103 TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO
SUPORTE,
PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 1 - 40,00    40,00

104 TOMADA MÉDIA (1,10M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 7 - 40,00    280,00

105 TOMADA BAIXA (0,30M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 10 - 40,00    400,00

106 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO),
INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 4 - 40,00    160,00

107 INTURRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS 10A (1,10M DO PISO),
INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA
EM PAREDE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2 - 40,00    80,00

108 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA 10A
(1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC
4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 1 - 40,00    40,00

109 INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO),
INCLUINDO
SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"X2" EMBUTIDA EM PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 40,00    40,00

110 ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES,
CORRIGAÇÃO HELICIODAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE
1.1/4", PARA CABEAMENTO SUBTERRÂNEO (NBR 15715),
INCLUSO ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA COM FITA DE
ADVERTÊNCIA - FORNECIEMTNO E INSTALAÇÃO

M  15 - 20,00    300,00

111 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"),
PARA
CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE -
FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M  147,75 - 10,00    1.477,50

112 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV,
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO.
AF_12/2015

M  17,4 - 8,00    139,20

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

113/2023

113/2023

28/12/2023

Folha:  6/6

ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI     (5849)

113 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA
450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - INCLUINDO
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO  AF_12/2015

M  56,4 - 5,00    282,00

114 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,2,5MM², ANTI-CHAMA
450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M  342,85 - 3,00    1.028,55

115 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA
450/750 V- PARACIRCUITOS TERMINAIS- INCLUINDO
FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO AF_12/2015

M  293 - 2,00    586,00

116 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 25,00    25,00

117 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 25A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 15,00    15,00

118 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 20A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 3 - 15,00    45,00

119 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 16A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 2 - 15,00    30,00

120 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 14,00    14,00

121 INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR DIN
IN=25A
S=30MA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Und 1 - 120,00    120,00

122 CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA EM ALVENARIA
30X30X30CM DIMENSÕES INTERNAS LIVRES, COM TAMPA DE
CONCRETO, COM DRENO DE 5CM DE BRITA
Nº2-FORNECIMENTO E INSTALÇÃO

Und 1 - 150,00    150,00

123 QUADRO DE TELECOMUNICAÇÕES EM PVC COR BRANCA,
DE EMBUTIR, 300X300X85MM - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO

Und 1 - 200,00    200,00

124 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇAÕ DE SUBLEITO DE SOLO
PREDOMINANTE ARGILOSO.

M2 42,5 - 2,80    119,00

125 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVDO, COM
BLOCO RETANGULAR COR CINZA DE 20X10 CM, ESPESSURA
6 CM

M2 42,5 - 85,00    3.612,50

126 GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO
RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA

M  18,5 - 43,00    795,50

127 LIMPEZA DA OBRA . M2 183,5 - 1,20    220,20

Total do Fornecedor: 242.725,89

Total Geral: 242.725,89

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.031.4.4.90.00.00.00.00.00 (161)  Saldo: 301.612,40

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  


